

Prefeitura Municipal de Tavares - RS
Relatório Resumido da Execução Orçamentária
Demonstrativo da Receita Corrente Líquida
Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social
Novembro/2015 a Outubro/2016

RREO - ANEXO III(LRF, Art.53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						Total (Últimos 12 Meses)	Previsão Atualizada 2016
	Novembro/2015	Dezembro/2015	Janeiro/2016	Fevereiro/2016	Março/2016	Abril/2016		
	Maio/2016	Junho/2016	Julho/2016	Agosto/2016	Setembro/2016	Outubro/2016		
RECEITAS CORRENTES (I)	1.165.464,86	1.915.189,52	1.181.314,77	1.360.803,27	1.463.293,35	1.355.404,72		
	1.498.293,96	1.329.436,73	1.272.060,87	1.275.021,55	1.042.971,00	1.299.377,06	16.158.631,66	16.663.450,00
RECEITA TRIBUTÁRIA	48.728,16	54.814,72	22.546,05	71.167,67	202.890,20	47.267,36		
	42.768,57	54.721,12	59.392,60	87.821,90	51.005,51	52.383,33	795.507,19	749.773,30
IPTU	2.930,40	2.684,32	1.345,13	15.406,41	99.393,41	6.831,43		
	3.048,57	1.964,63	2.250,23	2.191,60	1.710,86	5.269,18	145.026,17	143.000,00
ISS	11.141,87	12.210,05	7.262,81	10.541,85	18.086,80	9.668,81		
	13.720,22	15.278,51	14.589,72	18.154,12	12.290,83	13.118,85	156.064,44	150.000,00
ITBI	4.415,52	800,41	-	6.555,68	841,84	252,34		
	1.893,52	9.412,91	12.172,14	21.587,88	5.360,00	4.712,65	68.004,89	30.000,00
IRRF	23.552,65	34.232,23	11.209,68	27.378,80	27.705,11	18.832,41		
	19.654,42	21.669,61	21.518,40	30.976,59	17.833,17	20.314,14	274.877,21	237.000,00
Outras Receitas Tributárias	6.687,72	4.887,71	2.728,43	11.284,93	56.863,04	11.682,37		
	4.451,84	6.395,46	8.862,11	14.911,71	13.810,65	8.968,51	151.534,48	189.773,30
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	-	-	-	-	-	-		
	-	-	-	-	-	-	-	100,00
RECEITA PATRIMONIAL	4.997,48	5.965,92	11.614,79	25.969,58	136.274,06	23.279,59		
	-40.540,65	15.052,76	8.226,02	7.609,76	8.331,78	5.431,62	212.212,71	342.104,70
RECEITA DE SERVIÇOS	2.325,50	475,50	686,57	4.720,33	14.407,32	7.710,24		
	71.105,17	4.742,17	3.728,34	3.006,21	3.229,02	3.871,49	120.007,86	126.000,00
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	1.105.949,92	1.845.860,72	1.145.749,98	1.257.457,80	1.099.639,91	1.265.828,24		
	1.400.635,32	1.267.440,84	1.198.593,91	1.175.103,00	979.741,92	1.235.021,76	14.977.023,32	15.264.872,00
Cota-Parte do FPM	514.904,46	870.669,52	563.688,83	705.656,92	428.629,14	509.547,99		
	677.575,85	559.787,43	620.729,94	503.313,30	409.294,26	496.840,27	6.860.637,91	7.020.000,00
Cota-Parte do ICMS	312.314,53	514.309,86	266.246,48	305.517,91	435.929,84	374.815,26		
	335.716,69	420.921,67	346.317,17	441.707,46	323.377,46	362.299,67	4.439.474,00	4.500.000,00
Cota-Parte do IPVA	3.822,19	24.425,73	76.120,91	17.176,37	37.624,50	90.269,81		
	39.851,68	19.813,71	16.059,82	5.792,86	6.252,74	4.318,88	341.529,20	300.000,00

Prefeitura Municipal de Tavares - RS
Relatório Resumido da Execução Orçamentária
Demonstrativo da Receita Corrente Líquida
Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social
Novembro/2015 a Outubro/2016

RREO - ANEXO III(LRF, Art.53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						Total (Últimos 12 Meses)	Previsão Atualizada 2016
	Novembro/2015	Dezembro/2015	Janeiro/2016	Fevereiro/2016	Março/2016	Abril/2016		
	Maio/2016	Junho/2016	Julho/2016	Agosto/2016	Setembro/2016	Outubro/2016		
RECEITAS CORRENTES (I)	1.165.464,86	1.915.189,52	1.181.314,77	1.360.803,27	1.463.293,35	1.355.404,72		
Cota-Parte do ITR	18.028,70	17.207,88	18.238,17	917,03	1.486,51	5.522,47		
	1.146,52	32,75	322,22	674,63	12.533,10	86.785,54	162.895,52	120.000,00
Transferências da LC 87/1996	2.428,83	2.428,83	2.444,50	2.444,50	2.444,30	2.444,30		
	2.444,30	2.444,30	2.444,30	2.444,30	2.444,30	2.444,30	29.301,06	50.000,00
Transferências da LC 61/1989	7.303,91	6.398,61	5.940,70	4.743,93	4.540,42	4.305,96		
	5.363,32	3.216,62	4.021,55	4.452,93	4.458,48	3.728,49	58.474,92	90.000,00
Transferências do FUNDEB	114.576,57	148.171,43	137.231,07	115.367,04	126.336,64	140.229,27		
	132.428,11	112.822,25	109.647,21	115.497,87	111.788,11	116.117,18	1.480.212,75	1.400.000,00
Outras Transferências Correntes	132.570,73	262.248,86	75.839,32	105.634,10	62.648,56	138.693,18		
	206.108,85	148.402,11	99.051,70	101.219,65	109.593,47	162.487,43	1.604.497,96	1.784.872,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	3.463,80	8.072,66	717,38	1.487,89	10.081,86	11.319,29		
	24.325,55	-12.520,16	2.120,00	1.480,68	662,77	2.668,86	53.880,58	180.600,00
DEDUÇÕES (II)	187.679,82	231.370,37	186.535,87	207.291,27	182.130,64	197.381,09		
	212.419,61	201.243,16	152.096,70	194.583,81	151.672,01	191.283,34	2.295.687,69	2.312.000,00
Dedução de Receitas para Formação do FUNDEB	187.679,82	231.370,37	186.535,87	207.291,27	182.130,64	197.381,09		
	212.419,61	201.243,16	152.096,70	194.583,81	151.672,01	191.283,34	2.295.687,69	2.312.000,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (I-II)	977.785,04	1.683.819,15	994.778,90	1.153.512,00	1.281.162,71	1.158.023,63		
	1.285.874,35	1.128.193,57	1.119.964,17	1.080.437,74	891.298,99	1.108.093,72	13.862.943,97	14.351.450,00

FONTE: PRONIM RF - Responsabilidade Fiscal, ADMINISTRACAO TRIBUTARIA MUNICIPAL, 20/Dez/2016, 13h e 54m.